



*“Anadolu'nun Zirvesinde”*

## TANITIM BROŞÜRÜ

# ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ

## İnsani Bilimler ve Edebiyat Fakültesi

+90 478 211 75 26

ibef@ardahan.edu.tr

f @ /ardahanuniresmi

www.ardahan.edu.tr

### ARKEOLOJİ BÖLÜMÜ

Bölümümüz Anadolu'nun prehistoryasından klasik dönemlerine kadar uzanan geniş zaman diliminde ileri uzmanlık görüşünü benimsemiş bireyler yetiştirmeyi hedeflemektedir. Bu hedef doğrultusunda öğrencilerin arkeoloji alanında spesifik konularda uzmanlık derecesinde bilgi sahibi olması, arkeolojiye konu olan arkeolojik materyali tanıma, tanımlama ve tekno-tipolojik değerlendirmelerini yapabilme, özgün bilimsel çalışmalar yapabilme yetileri kazanması amaçlanmaktadır. Keza Anadolu'da görülen kültür ve uygarlıkların karşılaştırmalı olarak sistematik bir biçimde incelenmesi ve kazılar sonucunda ortaya çıkan maddi kalıntıların yazılı kaynaklarla desteklenmesi, öğrencilerin yaratıcı ve analitik düşünme yeteneklerine sahip olmasını sağlayacaktır. Ayrıca öğretim üyelerimizce çeşitli bölgelerde yürütülen kazı ve araştırma çalışmaları sayesinde öğrencilerimiz pratik uygulamalı bilgi ve deneyimler kazanacak; bu sayede arkeolojide kullanılan güncel yöntem ve teknolojileri takip eden, bilimsel araştırma yapabilen, analitik ve eleştirel düşünme becerilerine sahip arkeolog, araştırmacı ve akademisyenler de yetiştirilecektir.

#### Bölümün İş Olanakları:

Mezun olan öğrencilerimiz, üniversitelerde öğretim görevlisi ya da araştırmacı olarak, Kültür ve Turizm Bakanlığı'na bağlı müzelerde, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Müdürlüklerinde, Rölöve Müdürlüklerinde, Belediye veya İl Özel İdare bünyesinde kurulan KUDEB'de (Koruma Uygulama ve Denetim Büroları), Özel Müzelerde veya Maden Tetkik Arama Enstitüsü'nde Müzeler ve Anıtlar Genel Müdürlüğü'ne bağlı çeşitli müze kültür ve tabiat varlıklarını koruma kuruluşları, özel müzeler, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Maden Tetkik Arama Enstitüsü'nde arkeolog olarak çalışabilirler. Ayrıca sanat galerilerinde yönetici, uzman ve araştırmacı olarak da görev alabilirler. Her meslekte olduğu gibi alanında yetişmiş, konservatör arkaik dönem heykeltıraşlığı, Hellenistik çağ mimarisi, seramik gibi dallarda uzmanlaşmış olanlar, kültür ve tabiat varlıklarını koruma kuruluşları ve özel müzelerde, dil bilenler de turizm rehberi olarak çalışabilmektedirler.

### SANAT TARİHİ BÖLÜMÜ

Bölümümüzde; Türkiye'de ve dünyanın diğer coğrafyalarında geçmiş dönemlerde üretilmiş olan mimari, mimari süsleme, resim ve heykel yanında; seramik, cam, madeni eser, hat, tezhip, ebru, ahşap, halı, kilim, keçe, dokuma, işleme gibi geleneksel küçük el sanatı üretimlerini Sanat Tarihi metoduna uygun şekilde belgeleyebilen, bu eserlerin tarihsel süreçte ortaya çıkışını, gelişimini, üslup özelliklerini, benzer üretimlerle karşılaştırmasını yapabilen, yorumlayarak tarihlendirme yapabilen, kültürel mirasın korunması ve sergilenmesi konusunda bilgi sahibi, günümüz çağdaş sanat gelişmelerini takip eden sanat tarihçiler yetiştirilmesi amaçlanmaktadır.

#### Bölümün İş Olanakları:

Sanat Tarihi bölümünden mezun olanlar, Ardaahan Üniversitesi İnsani Bilimler ve Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü "Lisans Diploması"na sahip olurlar ve "Sanat Tarihçisi" unvanını alırlar. Sanat Tarihi diplomasını alan mezunlar; Kültür-Turizm Bakanlığı'na bağlı müzelerde, özel müzelerde, Kültür ve Sanat Merkezleri ve Galerilerde, Kültür Bakanlığı'na bağlı Koruma Kurulları'nda, Vakıflar Genel Müdürlüğü'nde, Arşiv ve Kütüphanelerde, Arkeolojik kazılarda, MTA Genel Müdürlüğü'nde, valiliklerde, belediyelerde Sanat Tarihi uzman olarak görev yapabilirler. Öğretmenlik sertifikası almış olanlar orta dereceli okullarda öğretmen olabilirler.

### İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI BÖLÜMÜ

Bölümümüzde İngilizceyi iyi bilen, temel filolojik bilgileri kavrayan ve çeviri, edebiyat teorisi ve İngilizceyi öğretme konusunda bilimsel çalışma için gerekli becerileri edinen geniş bir bilgi yelpazesine sahip İngiliz filoloji uzmanlarını hazırlamayı amaçlamaktadır.

#### Bölümün İş Olanakları:

Bölümümüzden mezun olan öğrencilerimiz, İngiliz Dili ve Edebiyatı, Amerikan Kültürü ve Edebiyatı, Karşılaştırmalı Edebiyat, Çeviri Çalışmaları, Dilbilim ve Kültür Araştırmaları gibi pek çok bölümde yurt içinde ve yurt dışında lisansüstü programlara başvurabilirler.

Ayrıca, İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü'nden mezun olan öğrenciler çok geniş bir iş yelpazesinde çalışma imkânı bulabilirler. Mezunlarımızın çalışabileceği iş alanlarının bazıları aşağıda sıralanmıştır:

Bakanlıklarda, kamu ve özel kurumlarda yazılı ve sözlü çevirmenlik, turizm işletmelerinde rehberlik ve yöneticilik, medya alanında gazetecilik, haber ajansları, TV programları editörlüğü, serbest çevirmenlik, tercümanlık, edebiyat eleştirmenliği, yayın dünyasında yazarlık, editörlük, reklamcılık, metin yazarlığı, özel sektörde dış ticaret uzmanlığı gibi mesleklerde istihdam olanakları mevcuttur.

Öğrencilerimiz istedikleri takdirde lisans programlarına ek olarak alabilecekleri "Pedagojik Formasyon Sertifikası" ile devlet (KPSS'den yeterli puan almak kaydıyla) veya özel okullarda İngilizce öğretmeni olarak çalışma olanağına sahip olabilirler. Lisans eğitimi sonrası yüksek lisans eğitimi tamamlayan mezunlarımız ayrıca üniversitelerde öğretim görevlisi olarak da çalışma imkânına sahiptirler.

## COĞRAFA BÖLÜMÜ

Ardahan Üniversitesi, İnsani Bilimler ve Edebiyat Fakültesi kapsamında açılan Coğrafya Bölümünde, çağdaş coğrafya anlayışı doğrultusunda kuramsal ve uygulamalı bilgiler ile donatılmış düzeyde eğitim vermeyi öngören bir program oluşturularak, insanın yaşadığı doğal çevresi ile ilişkili sorunlarını, bilimsel etik ve ahlak anlayışı çerçevesinde kavrayan ve bu sorunların çözümüne yönelik nesnel bilgiler üreterek ortak insanlık mirasına yararlı katkılar sağlayabilecek bireylerin yetiştirilmesi amaçlanmıştır.

### Bölümün İş Olanakları:

Mezunlarımız; Milli Eğitim Bakanlığına bağlı eğitim kurumlarında, özel okul ve kolejlerde Coğrafya Öğretmeni ve Coğrafyacı olarak çalışabilecektir. Ayrıca ülkemizde birçok Coğrafi Bilgi Sistemleri ve Uzaktan Algılama yazılım şirketlerinde Coğrafya Bölümü mezunları staj yapabilmekte ve istihdam edilebilmektedir. Coğrafya Bölümü öğrencileri aşağıdaki kamu kurumları ve özel kuruluşlarda istihdam edilebilmekte ve uygulama olanağı bulabilmektedir: Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü, Maden Tetkik ve Arama (MTA) Genel Müdürlüğü İlgili Bakanlıklar, Devlet Planlama Teşkilatı, Devlet Su İşleri, Türkiye İstatistik Kurumu.

## ÇAĞDAŞ TÜRK LEHÇELERİ VE EDEBİYATLARI BÖLÜMÜ

Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları Bölümünün öğretim amaçları doğrultusunda;

En az bir yabancı dil bilen, bilgisayar, bilişim ve bilgi teknolojilerini kullanan, “Uluslararası bilimsel standartları yakalama gayretinde olan, bir edebiyat eserinin, hem yaratıcısı hem de yorumcusu olabilen, Türk dilinin Türk kültür coğrafyasındaki tarihi gelişimini izleyebilen, araştırma ve geliştirmeye önem veren, hayat boyu öğrenmenin gerekliliğini benimsemiş, günümüz Çağdaş Türk Lehçeleri konusunda uzman öğretmen ve akademisyenlere gereksinin olduğundan, hem nitelikli öğretmen hem de uluslararası saygınlığa sahip bilim adamları yetiştirebilmek için lisans ve lisansüstü eğitim yapılması amaçlanmıştır.

### Bölümün İş Olanakları:

Programımızı bitirenleri Türkiye'de ve Türk lehçelerinin devlet dili olduğu gönül coğrafyamızda kapsamlı bir istihdam alanı beklemektedir. Mezunlarımız, Milli Eğitime bağlı okullarda, kolej ve etüt merkezlerinde öğretmenlik, akademik meslek, çeşitli basın-yayın, televizyon, halkla ilişkiler kurumlarında çalışabilme, yayın evlerinde editörlük yapabilme, yazılı ve görsel medyanın çeşitli birimlerinde metin yazarlığı, danışmanlık, denetmenlik ve ilgili her tür programda görev alabilme olanaklarına sahip olmaktadırlar.

## TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI BÖLÜMÜ

Bölümümüz, Türk dilinin genel yapısını, tarih içerisinde yaşamış olduğu gelişimle birlikte diğer dünya dilleri ile arasındaki bağlantıyı ve Türk edebiyatı tarihinin geçmişten günümüze dek yaşadığı değişimi incelemektedir. Bu bağlamda ulusal dil ile kültürün bütün değerlerini yerelden ulusala ve ulusaldan evrensele taşımak, binlerce yıllık bir geçmişe sahip olan Türk milletinin dil ve edebiyat alanındaki birikimini bilimsel yöntemlerle araştırmak, bu araştırmaların sonuçlarını ortaya koymak ve dünya milletlerine ulaştırmak Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünün amaçları arasındadır.

## Bölümün İş Olanakları:

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden mezun olan öğrencilerimiz Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullar ile kolej ve dershanelerde öğretmenlik, Yabancılar Türkçe Öğretim Merkezlerinde (TÖMER) öğretim görevliliği/okutmanlık yapabilmektedirler. Lisansüstü öğrenimlerine devam ettikleri takdirde akademik kariyerlerine devam edebilmektedirler. Ayrıca basın-yayın kuruluşları ile halkla ilişkiler kurumlarında uzmanlık, yayınevlerinde editörlük, yazılı ve görsel medyanın çeşitli birimlerinde metin yazarlığı, danışmanlık, denetmenlik mesleklerini yapabilme ve alan dâhilinde her tür programda görev alabilme olanaklarına sahiptirler.

## RUS DİLİ VE EDEBİYATI BÖLÜMÜ

Bölümümüzün öncelikli amacı, öğrencilerimizin Rus dilini, edebiyatını ve kültürünü tanımalarını ve meslek yaşamlarında Türkiye açısından avantaj haline gelmesini sağlayacak kadar iyi düzeyde Rusça öğrenmelerini sağlamaktır. Rusçayı çok iyi seviyede bilen, bu dile hâkim, çağdaş ve güncel metinleri okuyan, anlayan ve tercüme eden, kendisinin ve başkalarının düşüncelerini yetkin biçimde bu dile aktarabilecek, elde ettiği bilgileri bilimsel araştırmalarda objektif olarak değerlendirebilecek bireyler yetiştirmek bölümümüzün hedefleri arasında yer almaktadır. Bu hedefler doğrultusunda, günümüz dünyasında öğrencilerimizi edebiyat-kültür-dil birikimleri ile profesyonel iş hayatına hazırlamak amacındayız.

### Bölümün İş Olanakları:

Rus Dili ve Edebiyatı bölümünden mezun olan öğrenciler; üniversitelerde akademisyen, pedagojik formasyon almaları durumunda Milli Eğitim Bakanlığına bağlı resmi veya özel okullarda öğretmen, Dışişleri Bakanlığında memur olarak çalışabilir. Bunun yanı sıra özel şirketlerde, çeviri bürolarında, yayınevlerinde, turizm ve dış ticaret sektörlerinde de iş bulma olanağına sahiptirler.

## TARİH BÖLÜMÜ

Tarih Bölümü, merkezinde Genel Türk tarihi olan bir dünya tarihi programı uygulamaktadır. Ancak umum dünya tarihi içerisinde daha çok Türklerle ilişkili olan hakimiyetlerin ve coğrafyaların tarihine ışık tutmaktadır. Türk ve dünya tarihine metodik bir şekilde bakarak Türk gelenek ve görenekleri ile müesseselerini dünya tarihi içerisinde belirginleştirmeyi hedefler. Mezun öğrenciler sadece Türkiye ve Avrasya jeopolitiğine değil aynı zamanda genel dünya jeopolitiğine de vakıf olacak, geçmişin bilgi birikimine dayanarak geleceğe sağlıklı bir şekilde bakabileceklerdir.

### Bölümün İş Olanakları:

Mezunlar, öncelikle Üniversitelerde akademisyen olarak istihdam edilmekte, bunlardan Pedegojik Formasyon programını tamamlayarak KPSS sınavında başarılı olanlar, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde öğretmen olabilmektedirler. Diğerleri ise çeşitli bakanlıklar bünyesinde memur, İçişleri Bakanlığı bünyesinde Polis Memuru, Devlet Arşivlerinde ve strateji kuruluşlarında uzman, özel okul veya dersanelerde ise sözleşmeli öğretmen olarak çalışabilmektedirler.

## SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ

Sosyoloji toplumsal yaşamın farklı boyutlarını birbirleriyle ilişkilendirerek ele alan bir bilim dalıdır. Sosyoloji bireyler, gruplar ve toplumların toplumsal yaşamlarını bütün yönleriyle inceler. Toplumsal yaşam, bireylerin sergilediği her türlü amaçlı eylem ve diğer birey ve gruplarla kurdukları ilişkileri kapsar. Bu eylem ve ilişkilerin geçmişten bugüne, bir grup veya toplumdan diğerine almış olduğu biçimleri, geçirmiş oldukları değişim ve dönüşümlerin anlaşılması ve açıklanması; bireyler, toplumsal kategoriler, gruplar ve genelde toplumlar açısından doğruduğu sonuçların yorumlanması ve eleştirilmesi sosyolojik çabanın merkezinde yer alır. Sosyoloji bu çaba içerisinde makro ve mikro tüm toplumsal meselelerle ilgilenir.

### Bölümün İş Olanakları:

Bölüm mezunları kamu ve özel sektörde sosyolog unvanıyla çalışabilmenin yanında akademik kariyerlerini yüksek lisans ve doktora yaparak da sürdürebilirler. Bölüm mezunları Bakanlıklar, TÜİK, TRT ve Kamu İktisadi Teşekküllerinde, Özel televizyon kanallarında, çeşitli basın yayın organlarında, toplumsal araştırma merkezlerinde, çocuk ıslah evlerinde, bakıma muhtaç çocuk yurtlarında, sanayi odalarında, kreşlerde, çeşitli sivil toplum kuruluşlarının ilgili birimlerinde sosyolog, araştırmacı, uzman, danışman veya memur olarak, ortaöğretim kurumlarında öğretmen olarak çalışabilmektedirler.

## FELSEFE BÖLÜMÜ

Felsefe Bölümünün temel hedefi öğrencilere sistematik ve eleştirel düşünme becerisi kazandırmaktır. Dört yıllık lisans programı kapsamında alacakları dersler ile felsefe tarihi, mantık, bilim tarihi, bilgi kuramı, varlık felsefesi ve çağdaş felsefe gibi pek çok alanda geniş bilgi birikimine sahip olacak öğrencilerin derslerde yürütülen okumalardan hareketle felsefi problemlere yönelik özgün bir bakış açısı geliştirebilmeleri amaçlanmaktadır. Program kapsamındaki bölüm içi ve bölüm dışı seçmeli dersler ise öğrencilerin hem ilgilerini çeken felsefe alanlarında yoğunlaşmalarına olanak vermekte hem de felsefe dışı konularda genel bilgi ve donanımlarını arttırabilmeleri için bir fırsat sunmaktadır.

### Bölümün İş Olanakları:

Felsefe lisansı alan kişiler sosyal bilimlerin çoğu disiplininde kolaylıkla uzmanlaşabilirler. Felsefe mezunları lisansüstü eğitimlerine kendi alanlarında devam edebilecekleri gibi sosyoloji, psikoloji ve iletişim bilimleri gibi felsefe ile doğrudan bağlantılı olan alanlarda yüksek lisans ve doktora yapabilirler. Felsefe bölümü mezunları Millî Eğitim Bakanlığının öngördüğü koşullar çerçevesinde öğretmen olabilmektedirler. Felsefe Grubu Öğretmenliği programında tezsiz yüksek lisans yaptıkları takdirde liselerde ve özel eğitim kurumlarında öğretmenlik yapabilirler. Kültür Bakanlığı ve diğer bakanlıkların eğitim ve kültür ile ilgili birimleri ile bilim kurullarında, TRT ve diğer yayın kuruluşlarında, üniversitelerde, yayın evlerinde, kamu kuruluşları ile özel kuruluşların eğitim, kültür, insan ilişkileri, planlama ve değerlendirmeyle ilgili birimlerinde çalışma olanakları bulunmaktadır. Yaratıcı düşünme, üretebilme ve fikirlerini yazıya aktarabilme konusunda kendilerini geliştiren felsefe mezunları yazar veya editör/editör yardımcısı olarak yazılı-sözlü medya ile yayıncılık sektörünün farklı alanlarında okur temsilcisi ve etik-estetik yol gösterici olarak iş bulabilirler. Ek olarak felsefe lisans programında okuyacak başarılı öğrencilerin Ardahan İnsani Bilimler ve Edebiyat Fakültesi bünyesindeki programlardan uygun olanlarda çift anadal ve yandal eğitimi alma imkânları bulunmaktadır.